

Protokół Nr 19/20

wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 16 marca 2020 r. w sali Kameralnej, w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 11.15 - 11.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził: **Pan Waldemar Wrona – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 5 do protokołu.

Komisje przyjęły do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS- CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem".
3. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-2 stanowią załączniki do akt XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Pan Waldemar Wrona – Przewodniczący Komisji zmienił kolejność omawianych punktów.

Ad 2.

Pani Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS- CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem".

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona poinformował, że opinie do projektów uchwał wyraża jedynie Komisja Budżetu i Finansów, ponieważ Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny nie ma wymaganego kworum.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Grzegorz Świercz, który poprosił o przedstawienie kosztów działań planowanych w związku z rozwojem epidemii.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że specustawa dokonała zmian w niektórych przepisach, ale nie dokonała zmian w ustawie o działalności leczniczej oraz ustawie o zarządzaniu kryzysowym i województwo nie otrzymało możliwości finansowania, np. zakupu środków odkażających czy środków ochrony osobistej. Jednocześnie podkreśliła, że środki finansowe na ten cel zostały zabezpieczone dzięki istnieniu rezerwy w wysokości 1 mln 250 tys. zł.

Radny Grigor Szaginian chciał wiedzieć, czy zakup sprzętu będzie odbywał się w trybie postępowania przetargowego.

Skarbnik Województwa poinformowała, że będzie to tryb bezprzetargowy.

Pani Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia dodała, że istnieje także możliwość skorzystania ze środków unijnych.

Radny Janusz Koza poprosił o przygotowanie informacji na temat wysokości dofinansowania oraz podmiotów, które otrzymały wsparcie finansowe.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu działań związanego z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS- CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej wywołanej tym wirusem" (Opinia Nr 84/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Ad 1.

Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia i poprosiła o jego nieprzyjęcie.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia Nr 83/20 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym zakończono posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziły:

Justyna Kobiec – Pronobis

Maria Ganczarek